quomodo continet ipse notitie: et est ipsa sorte 

vestra de memorata terra in parte meridiana 

da parte de arcabeulum: quia ita nobis placuit: 

si autem nos et posteris nostris aliter 

fecerimus de his omnibus memoratis per 

quobis modum aut summissis personis tunc 

componimus vobis vestrisque: posteris auri 

solidos triginta sex bythianteos et ec chartula 

ut super legitur sit firma scripta per manum 

iohannis curialis per memorata indictione  et 

hoc memorati summus quia ipsa sorte vestra 

de memorata terra est a parte de arcabeulum: 

et ipsa sorte nostra de memorata terra est a 

parte de neapoli: et omni tempore sunt ambe 

sortite ad equale mensura: et sic subiaceamus 

in memorata pena  

 iohannes umilis presbiter et primicerius 

et protolustrio subscripsi   

 leo presbiter subscripsi   

 iohannes presbiter subscripsi   

 petrus presbiter subscripsi   

 ego iohannes filius domini cesarii testi 

subscripsi   

 ego petrus filius domini petri testi 

subscripsi   

 ego gregorius filius domini iohannis testi 

subscripsi  

 Ego iohannes Curialis Complevi et 

absolvi per memorata indictione   

i nostri posteri dobbiamo renderlo inefficace e 

nullo per voi e i vostri posteri senza qualsiasi 

danno per voi e i vostri posteri ma in ogni 

tempo la stessa terra sia divisa tra noi come 

contiene lo stesso atto di riconoscimento ed è la 

porzione vostra della predetta terra dal lato di 

mezzogiorno dalla parte di arcabeulum. Poiché 

così fu a noi gradito. Se poi noi e i nostri posteri 

diversamente facessimo di tutte queste cose 

menzionate in qualsiasi modo o tramite persone 

subordinate, allora paghiamo come ammenda a 

voi ed ai vostri posteri trentasei solidi aurei 

bizantei e questo atto, come sopra si legge, sia 

fermo, scritto per mano di Giovanni curiale per 

l’anzidetta indizione.  E questo ricordiamo che 

la vostra porzione della predetta terra è dalla 

parte di arcabeulum e la nostra porzione della 

suddetta terra è dalla parte di neapoli e in ogni 

tempo sono entrambe le parti ad eguale misura e 

se diversamente facessimo così soggiaciamo 

all’anzidetta pena. 

 Io Giovanni, umile presbitero e primicerio 

e protolustrio, sottoscrissi.   

 Io Leone presbitero sottoscrissi.   

 Io Giovanni presbitero sottoscrissi.   

 Io Pietro presbitero sottoscrissi.   

 Io Giovanni, figlio di domino Cesario, 

come teste sottoscrissi.   

 Io Pietro, figlio di domino Pietro, come 

teste sottoscrissi.   

 Io Gregorio, figlio di domino Giovanni, 

come teste sottoscrissi.  

 Io Giovanni curiale completai e 

perfezionai per l’anzidetta indizione.  
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(176-177) Doc. 254 (CCLIV) an. 997. 

Christe fave. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi Imperante domino nostro basilio 

magno Imperatore anno tricesimo hoctabo: 

sed et constantino magno imperatore anno 

tricesimo quinto: die prima mensis nobembrii 

indictione undecima neapoli: Certum est me 

stephano umile presbiterum surrentino custus 

ecclesia sancti martini: abitator in loco qui 

vocatur palma: et nominatur liciniana: A 

presenti die promitto vobis domino filippum 

venerabili igumeno monasterii sanctorum 

sergii et bachi qui nunc congregatus es in 

monasterio sanctorum theodorii et sevastiani 

qui appellatur casapicta sitam in viridiarium: 

et at cuntas congregatione monacorum 

memorati sancti et venerabilis vestri 

monasterii: propter integras sex uncias vestras 

de integrum fundum vestrum: et nominatur at 

illi capuni positum in memorato loco iuxta 

fundum heredes quondam auriosi de 

memorato loco: una cum sexuncias de octo 

peties de terra pertinet vel pertinentes fueris at 

memoratas sex uncias vestras de memoratum 

fundum: et nobis et in memorato sancto et 

venerabili vestro monasterio pertinet a 

partibus militie insimul posita in memorato 

loco palma: una cum arvoribus et introitas 

suas et omnibus sivi pertinentibus: prima 

petias de memoratas terras nominatur at 

patrum: secundas petias nominatur at tribeum: 

tertia petias nominatur subvia at branniti: 

quarta petia nominatur supra via at branniti: 

quintas petias nominatur at scanplune: sexta 

petias nominatur at calcara: septima petias 

nominatur at favanello: excepto ipse inserteto 

que in vestra reservavastitis potestate: hoctaba 

petias que nominatur supra monte de maione 

excepto ille inserteto que in vestra 

reservastitis potestate: quas vero memoratas 

sexuncias de memoratum fundum una cum 

sex uncis de memorate octo peties de 

memoratas terra ut super legitur mihi meisque 

heredibus dedistitis responsaticum at 

detinendum: in eo tenore ut in mea meisque: 

heredibus sint potestate: tenendi et dominandi 

seu seminandi caucumminas et bites ibidem 

omni annue ponere et plantare debeamus ubi 

necessis fueris et super me recolligere 

Cristo, aiutaci! 

 Nel nome del Signore Dio Salvatore 

nostro Gesù Cristo, nell’anno trentesimo ottavo 

di impero del signore nostro Basilio grande